
 

Châssis Mark4-7  

 

 

Manuel d'utilisation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2026 



Manuel d'utilisation 

  

 
2 

 

Contenu 

1. Composants ................................................................................................................................................... 3 

1.1. Vis ........................................................................................................................................................... 3 

1.2. Écrous ..................................................................................................................................................... 3 

1.3 Kit carrosserie ......................................................................................................................................... 4 

2. Assemblage ................................................................................................................................................ 5 

2.1. Assemblage du châssis ........................................................................................................................... 5 

3. Contacts : ..................................................................................................................................................... 10 

 

 

 

  



Manuel d'utilisation 

  

 
3 

 

1. Composants 

1.1. Vis 
 

 
  

 

 

Fig. 1. M2 x 5 mm 2 pcs 

 
 

 

 

Fig. 2. M3 x 12 mm 4 pcs 
 

Fig. 3. M3 x 25 mm 4 pcs 

 
 

 

Fig. 4. M3 x 14 mm 4 pcs  

 
 

 

Fig. 5. M3 x 10 mm 4 pcs 
 

Fig. 6. M3 x 8 mm 12 pcs 

 
 

 

Fig. 7. M3 x 18 mm 4 pcs 
 

Fig. 8. M3 x 25 mm 4 pcs 

 

 

 

 

1.2. Écrous 

 
Fig. 9. M3 4 pcs 

 
Fig. 10. M3 4 pcs 

 

 



Manuel d'utilisation 

  

 
4 

 

1.3 Kit carrosserie  
 

 
Fig. 11. Plaque A. 1 pc 

 
Fig. 12. Plaque B. 1 pc 

 
Fig. 13. Plaques C. 2 pcs  

 
 

Fig. 14. Sangle de fixation. 2 pcs 

 
 

 

Fig. 15. Pad en caoutchouc. 1 pc 
 

Fig. 16. Bras. 4 pcs 

 
 

Fig. 17. Support antenne. 2 pcs      
 

Fig. 18. Support caméra. 2 pcs  

 



Manuel d'utilisation 

  

 
5 

 

2. Assemblage 

2.1. Assemblage du châssis 
 

 

Composants du châssis.  

 

Prendre 4 pcs de bras (Fig.16), plaque B 1 

pc (Fig.12), plaques C 2 pcs (Fig.13), M3 x 

14 mm 4 pcs (Fig.4) et M3 x 12 mm 4 pcs 

(Fig.2).  

 

 

Placer 4 pcs de bras sur la Plaque B.  

S'assurer que les trous dans les bras sont 

parfaitement alignés avec les trous dans 

la plaque. 

Remarque : Positionner la plaque de 

sorte que les écrous à emmanchement à 

force préinstallés soient sur le côté 

supérieur. 



Manuel d'utilisation 

  

 
6 

 

 

Retourner l'ensemble comme indiqué.  

Placer deux Plaques C sur le dessous du 

châssis, en s'assurant que les trous de 

montage dans les bras sont parfaitement 

alignés avec les trous dans les plaques. 

 

Insérer quatre vis M3 x 14 mm (Fig.4) 

dans les trous centraux, comme indiqué. 

 

Retourner l'ensemble comme indiqué. 

Fixer tous les composants ensemble en 

utilisant M3 x 12 mm 4 pcs (Fig.2), en les 

vissant dans les écrous à 

emmanchement à force préinstallés 

comme indiqué. 

 

 

La vue du côté opposé devrait apparaître 

comme indiqué ci-dessous. 

Prendre M3 x 18 mm 4 pcs (Fig.7). 

v 



Manuel d'utilisation 

  

 
7 

 

 

Visser M3 x 22 mm 4 pcs sur les vis 

saillantes et les serrer solidement. 

 

Prendre M3 x 29 mm 4 pcs (Fig.8) et M3 

x 8 mm 4 pcs (Fig.6). 

 

 

Les installer à l'extrémité arrière et avant 

du châssis comme indiqué. 

 

Prendre support antenne 1 pc (Fig.17) et 

l'ensemble préparé. 



Manuel d'utilisation 

  

 
8 

 

 

Faire glisser les 2 pcs de supports 

d'antenne sur les 2 pcs de vis M3 x 25 

mm situées à l'arrière du châssis comme 

indiqué. 

 

 

Prendre support antenne 1 pc (Fig.17) et 

l'ensemble préparé. 

 

L'insérer dans l'ensemble préparé 

comme indiqué. 

 

Prendre support caméra 2 pcs (Fig.18), 

plaque A 1 pc (Fig.11)  et l'ensemble 

préparé. 



Manuel d'utilisation 

  

 
9 

 

 

Monter les deux supports de caméra sur 

la Plaque A à l'avant du châssis. S'assurer 

que les supports sont correctement 

placés dans les trous de montage 

désignés.  

 

Connecter les deux ensembles préparés 

comme indiqué. 

 

Prendre M3 x 8 mm 8 pcs (Fig.6) et 

l'ensemble préparé. Les visser pour fixer 

la plaque A à l'ensemble préparé. 

Serrer complètement toutes les vis de 

l'ensemble du châssis. 

 

Prendre pad en caoutchouc 1 pc (Fig.15) 

et l'ensemble préparé. 



Manuel d'utilisation 

  

 
10 

 

 

Utiliser le ruban adhésif au dos du pad 

pour le fixer solidement à la plaque du 

châssis. 

Appuyer fermement pendant quelques 

secondes 

pour assurer une adhérence solide. 

 

Résultat final. 

 

 

 

 

 

 

3. Contacts : 

WhatsApp: +420 777 054 888 

Email : support@pilotix.eu 

Telegram : https://t.me/PilotixSupport_bot 

mailto:support@pilotix.eu
https://t.me/PilotixSupport_bot

